
 

 

 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.1050, 2017  KEMENAG. AMIRUL HAJJ. 

 

PERATURAN MENTERI AGAMA REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR       24       TAHUN 2017 

TENTANG 

AMIRUL HAJJ 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

MENTERI AGAMA REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang :  a. bahwa untuk memimpin misi haji Indonesia di Arab 

Saudi dan untuk memenuhi ketentuan Taklimatul Hajj 

Pemerintah Kerajaan Arab Saudi, perlu pengaturan 

mengenai amirul hajj; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 

Peraturan Menteri Agama tentang Amirul Hajj; 

 

Mengingat :  1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2008 tentang 

Penyelenggaraan Ibadah Haji (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 60, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4845) sebagaimana 

telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 34 Tahun 

2009 tentang tentang Penetapan Peraturan Pemerintah 

Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2009 tentang 

Perubahan atas Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2008 

tentang Penyelenggaraan Ibadah Haji menjadi Undang-

Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2009 Nomor 142, Tambahan Lembaran Negara Republik 

www.peraturan.go.id



2017, No.1050 

 

-2- 

Indonesia Nomor 5061); 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2012 tentang 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2008 

tentang Penyelenggaraan Ibadah Haji (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2012  Nomor 186, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5345): 

3. Peraturan Presiden Nomor 7 Tahun 2015 tentang 

Organisasi Kementerian Negara (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 8); 

4. Keputusan Presiden Nomor 62 Tahun 1995 tentang 

Penyelenggaraan Urusan Haji sebagaimana telah diubah 

dengan Keputusan Presiden Nomor 119 Tahun 1998 

tentang Perubahan atas Keputusan Presiden Nomor 62 

Tahun 1995 tentang Penyelenggaraan Urusan Haji 

sebagaimana telah diubah dengan Keputusan Presiden 

Nomor 81 Tahun 1995; 

5. Peraturan Presiden Nomor 7 Tahun 2015 tentang 

Organisasi Kementerian Negara (Lembaga Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 8); 

6. Peraturan Presiden Nomor 83 Tahun 2015 tentang 

Kementerian Agama (Lembaga Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 168); 

7. Peraturan Menteri Agama Nomor 42 Tahun 2016 tentang 

Organisasi dan Tata Kerja Kementerian Agama (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 1495); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI AGAMA TENTANG AMIRUL HAJJ. 

 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Menteri ini yang dimaksud dengan Amirul 

Hajj adalah Menteri Agama Republik Indonesia. 

 

Pasal 2 

(1) Amirul Hajj memiliki tugas memimpin misi haji Indonesia 

di Arab Saudi. 

 

www.peraturan.go.id


